
              
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ  
ΔΗΜΟΣ  ΑΓΙΑΣ Αγιά, 5/8/2022 
 Αρ. Πρωτ.: 8416 
  
Ταχυδρομική Δ/νση:Αγιά-Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α   
Πληροφορίες:  Αγλαΐα Σοφλιού  
Τηλέφωνο: 2494350126  
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: asofliou@yahoo.gr   

 
Περίληψη διακήρυξης   

Φανερής πλειοδοτικής και προφορικής δημοπρασίας με σκοπό την εγκατάσταση ενός (1) ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ 
στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Κοινότητας Αγιάς για το έτος 2022.  
 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 
Έχοντας υπόψη: 
-  Το άρθρο 72 του Ν. 3852/10  
-  Τις διατάξεις των άρθρων 80,81 & 192 του Ν. 3463/2006 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81 περί του καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων  
διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων 
- Το άρθρο 196 του Ν. 4555/2018 
- Την παρ.1 άρθρο 109 Ν.4442/16, όπως προστέθηκε από το άρθρο 3 του Ν.4796/21 
- Την ΚΥΑ 65006/27.06.2022 (ΦΕΚ 3364/30.06.2022 τεύχος Β') « Καθορισμός διαδικασίας, 
περιεχομένου, δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για  τη  χορήγηση  έγκρισης εγκατάστασης 
και έγκρισης λειτουργίας και τη γνωστοποίηση λειτουργίας ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων λούνα παρκ, 
τσίρκων και παγοδρομίων και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως 
Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε).» 
- Το άρθρο 6 του ΠΔ 12/2005 
- την αριθμ: 67/2022 απόφαση ΔΣ με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 169/2018 (ΑΔΑ: ΩΚ5ΚΩ6Ι-
ΘΦΥ) απόφασης με τίτλο: «Έγκριση λειτουργίας και έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας της ετήσιας 
εμποροπανήγυρης της Κοινότητας Αγιάς του Δήμου Αγιάς». (ΑΔΑ: 9Β3ΒΩ6Ι-ΝΦΙ) 
-Την αριθμ. 68/2022 Απόφαση Δ.Σ. Αγιάς «Έγκριση εκμίσθωσης των χώρων διοργάνωσης της ετήσιας 
εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς: α) με την διαδικασία της κλήρωσης και β) με την 
διαδικασία της δημοπρασίας για τις θέσεις Λούνα Παρκ - Ορισμός μελών επιτροπής εμποροπανήγυρης 
για το έτος 2022» 
-Το γεγονός ότι με την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης η ωφέλεια του Δήμου είναι προφανής γιατί θα 
προκύψει σημαντικό έσοδο 
-Tην αριθμ.175/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς  

Δ ι α κ η ρ ύ σ σ ε ι   
την εκμίσθωση με φανερή, προφορική και πλειοδοτική δημοπρασία  με σκοπό την εγκατάσταση ενός (1) 
ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Κοινότητας Αγιάς για το έτος 2022,   ως εξής: 
 
Περιγραφή έκτασης  
Άρθρο 1: Περιγραφή χώρου  
Ο χώρος για την εγκατάστασή του σημειώνεται στο από 16/06/2022 τοπογραφικό διάγραμμα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (επισυνάπτεται στην τελευταία σελίδα) και φέρει αριθμό 211Α 
οικοδομικού τετραγώνου. Η χρήση του χώρου αυτού ο οποίος προορίζεται αποκλειστικά και μόνο για 
εγκατάσταση μονάδων ψυχαγωγικών μέσων (ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ) και περιέχει μηχανικά μέσα ψυχαγωγίας 
αποκλειστικά και μόνο συναφή με   

i) «ΠΙΣΤΑ ΜΕ ΣΥΓΚΡΟΥΟΜΕΝΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑΚΙΑ»  

mailto:asofliou@yahoo.gr
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-109-%cf%80%ce%b5%ce%b4%ce%af%ce%bf-%ce%b5%cf%86%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b3%ce%ae%cf%82-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%cf%80%ce%bb%ce%b1%ce%af%cf%83%ce%b9%ce%bf-%ce%ac%cf%83%ce%ba%ce%b7%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%88%cf%85%cf%87%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%b3%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%ce%b4%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/law_category/kya__65006-27-06-2022_fek_3364-30-06-2022_teyxos_b/
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A9%CE%9A5%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%98%CE%A6%CE%A5
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A9%CE%9A5%CE%9A%CE%A96%CE%99-%CE%98%CE%A6%CE%A5
ΑΔΑ: 6Ν83Ω6Ι-ΔΓ3



              

ii) «BUNGEE JUMBING» - καθίσματα με τραμπολίνο 
iii)  «TRANZIT CONVOY» -Παιδικό περιστρεφόμενο carousel σε πίστα  

 
Ο παραπάνω χώρος που σημειώνεται στο από 16/06/2022 τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, παραχωρείται για την εγκατάσταση μόνο ενός (1) ΛΟΥΝΑ-ΠΑΡΚ.  
 
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», στις  19/8/2022, 
ημέρα Παρασκευή ώρα 10:00 το πρωί (λήξη κατάθεσης δικαιολογητικών για την συμμετοχή στη 
δημοπρασία). Στην περίπτωση που αποβεί άκαρπη, για οποιοδήποτε λόγο, θα επαναληφθεί στις 24/8/2022  
ημέρα Τετάρτη  την ίδια ώρα και στον ίδιο χώρο.  
 
Το κατώτατο όριο πρώτης προσφοράς στα 3000€ πλέον χαρτοσήμου & ΟΓΑ.   
Η πρώτη προσφορά πρέπει να είναι ανώτερη από την τιμή εκκίνησης κατά 10,00 € και κάθε αντιπροσφορά 
ανώτερη τουλάχιστον κατά 10,00€ από την αμέσως προηγούμενη. 
 
Εγγύηση και δικαιολογητικά συμμετοχής 
 Έναρξη δραστηριότητας ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων (Λούνα Παρκ) από Δ.Ο.Υ. καθώς 

και τυχόν μεταβολές αυτής. 

 Φωτοαντίγραφο δελτίου ταυτότητας ή διαβατήριο ή άδεια οδήγησης, του ενδιαφερομένου.. 

 Αξιόχρεο κατά την κρίση της Επιτροπής Εμποροπανήγυρης εγγυητή, ο οποίος υποχρεούται να 
υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και το συμφωνητικό, καθιστάμενος για την εκπλήρωση των 
όρων της συμβάσεως αλληλεγγύως και εξ ολοκλήρου υπεύθυνος μετά του μισθωτού, παραιτούμενος 
των ευεργετημάτων της διαιρέσεως και διζήσεως. 

 Πιστοποιητικό αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής, του ενδιαφερομένου και του 

εγγυητή, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν τελούν υπό πτώχευση,  εκκαθάριση,  

αναγκαστική διαχείριση, σε κατάσταση εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης των άρθρων 

99-106 ια, του Πτωχευτικού Κώδικα, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη 

κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοση 

απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 

συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία, έκδοσης το πολύ έξι μηνών, πριν την 

ημερομηνία του διαγωνισμού. 

 Πιστοποιητικό του ενδιαφερομένου, του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα 

πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, εκδόσεως το πολύ 

έξι μηνών, πριν την ημερομηνία του διαγωνισμού. 

 Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, του 

ενδιαφερομένου και του εγγυητή, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί 

σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας. 

 Γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική 
επιστολή ανεγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί 
παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί να λάβει μέρος στην δημοπρασία ή άλλου ο 
οποίος ενεργεί για λογαριασμό του διαγωνιζομένου, ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης, ή Οργανισμού 
κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσό ίσο προς το ένα δέκατο (1/10) του 
οριζόμενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης, τούτου υπολογιζόμενου για ένα 
έτος και συγκεκριμένα εγγυητική ποσού 300,00€. 
Η ανωτέρω εγγυητική επιστολή αντικαθίσταται μετά την υπογραφή της σύμβασης με άλλη με ποσό 
ίσο προς το ανωτέρω ποσοστό επί του επιτευχθέντος μισθώματος. 
Η εγγυητική επιστολή επιστρέφεται στους αποτυχόντες μετά το τέλος της δημοπρασίας η οποία σε 
περίπτωση αθέτηση του πλειοδοτήσαντα εκπίπτει υπέρ του Δήμου 

ΑΔΑ: 6Ν83Ω6Ι-ΔΓ3



              

 Βεβαίωση του Δημοτικού Ταμείου του Δήμου Αγιάς και των επιχειρήσεων αυτού περί μη οφειλής του 
οποιουδήποτε ποσού προς αυτούς (Δημοτική ενημερότητα ), από την οποία να εξάγεται ότι αυτός και ο 
εγγυητής του δεν είναι οφειλέτες. 

 Βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης του έργου λειτουργίας του ΛΟΥΝΑ-ΠΑΡΚ , τρεις (3) τουλάχιστον σε 
εμποροπανήγυρη εάν είναι δυνατόν των πιο πρόσφατων συμμετοχών κατά προτεραιότητα: 1) από 
Δήμους του ν. Λάρισας 2) από Δήμους της περιφέρειας της Θεσσαλίας και 3) από δήμους της 
υπόλοιπης Ελλάδας. 

 Ασφαλιστική ενημερότητα &Φορολογική ενημερότητα 
 Υπεύθυνη δήλωση του συμμετέχοντος, με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής ότι θα προσκομίσει 

όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και έγγραφα που αναγράφονται στη με αριθμ. πρωτ.: 65006/27-6-
2022 KYA (ΦΕΚ Β΄3364/30-6-2022), εφόσον αναδειχθεί πλειοδότης, κατόπιν έγγραφης πρόσκλησης του 
Δήμου. 

 Υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου, στην οποία θα δηλώνεται ότι δεν θα εγκαταστήσει 

τυχερά παίγνια. 

 Αριθμός και είδος μηχανημάτων που θα εγκαταστήσει στο χώρο.  

 Λεπτομερές σχέδιο κάτοψης σε τέσσερα (4) αντίγραφα, του συνολικού χώρου αναψυχής, με 

αποτύπωση, όλων των διατάξεων ψυχαγωγίας, της ακριβούς θέσης κάθε διάταξης, των ζωνών 

ασφαλείας, των απαραίτητων προσωρινών περιφράξεων και των κιγκλιδωμάτων που 

απαιτούνται, των κύριων διαδρομών για τη διέλευση μέσα από τις εγκαταστάσεις και την έξοδο 

από αυτές, των αποστάσεων μεταξύ των διατάξεων ψυχαγωγίας και των αποστάσεων αυτών από 

τους υπόλοιπους χώρους που βρίσκονται σε άμεση γειτονία με αυτές, καθώς και της ηλεκτρικής 

συνδεσμολογίας των διατάξεων με τον κεντρικό πίνακα και τους υποπίνακες. 

 Διάγραμμα κάλυψης του χώρου εγκαταστάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν.3463/2006, σε 

τέσσερα (4) αντίγραφα. 

 Ασφαλιστήριο που θα καλύπτει αποζημίωση ατυχήματος, έναντι τρίτων, για κάθε ένα εκ των 

μηχανημάτων (παιγνίων) που θα εγκατασταθούν στο χώρο και στο οποίο θα αναγράφονται 

υποχρεωτικά, τα στοιχεία του μηχανήματος (παίγνιου), που έχει ασφαλισθεί. 

 Υπεύθυνη δήλωση περί αποδοχής των όρων της παρούσας διακήρυξης. 

 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από την Προϊσταμένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Αγιάς: Σοφλιού Αγλαΐα 
- asofliou@yahoo.gr, στη διεύθυνση: Αγιά - Τηλέφωνο: 2494350126. Η διακήρυξη είναι στη διάθεση των 
ενδιαφερομένων και στην ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς (http://www.dimosagias.gr). 

 
Ο Δήμαρχος Αγιάς 

               Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

mailto:asofliou@yahoo.gr
http://www.dimosagias.gr/
ΑΔΑ: 6Ν83Ω6Ι-ΔΓ3


		2022-08-05T13:56:58+0300
	Athens




